PROCESSO Nº 3387/2025, em favor do Contratado: ROSÂNGELA AUGUSTA MIGUEL– 
CPF:877.397.807-82 cujo objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL PARA 
INSTALAÇÃO DO ABRIGO INSTITUCIONAL DE CRIANÇA E ADOLESCENTE- AICA- 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL , no valor mensal de R$ 3.400,00 ( Três 
mil  e quatrocentos reais ) mensal, para o período de 48 meses, sob a responsabilidade do 
Fundo Municipal de  Assistência Social.

Em, 03 de  novembro de 2025.

WELINGTON BRAGA DE SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
 ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

AUTORIZADA à FUNDO  MUNICIPAL DE   ASSISTENCIAL SOCIAL à  ADESÃO da ATA 
DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 010/2025  oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - RP Nº 
003/2025 do  MUNICÍPIO DE PARACAMBI para o objeto: AQUISIÇÃO DE  GAS  DE 
COZINHA 13KG   no valor total de R$ 11.300,00 ( Onze mil e  trezentos reais) em favor da 
detentora: D.J DA SILVA REVENDEDOR DE GÁS LTDA  - CNPJ Nº 00.781.558/0001-51, 
em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº 5.558/2023 e de 
cordo com o processo administrativo nº 2312/2025. .

Paracambi, 05 de Novembro  de 2025.

[...]

PROCESSO: 3124/2025
CONTRATO: 014 FMAS/2025
PARTES: Fundo de Assistência Social e D.J da Silva Revendedor de Gás LTDA
OBJETO:  Aquisição de gás de cozinha (13GK e 45 KG) para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR: R$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/2021 e Decreto Municipal n° 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2025.

WELINGTON BRAGA DE SOUZA
 SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

Contratação de empresa especializada em serviço de capacitação técnica 
teórico-prática em inserção, revisão e retirada de dispositivo intrauterino (DIU) e Implante 
Subdérmico (Implanon), destinado a 42 (quarenta e dois) profissionais da rede Municipal 
de Saúde.
VALOR: R$ 60.060,00 (Sessenta mil e sessenta reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias, contados da 
assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105

[...]

ITEM REGISTRADO: Fraldas descartáveis de uso infantil e geriátrico.
ATA SRP 017/2025: 
TITULAR DO REGISTRO/FORNECEDOR: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 40.710.180/0001-10.
VALOR REGISTRADO: R$ 590.921,88 (Quinhentos e noventa mil novecentos e vinte e 
um reais e oitenta e oito centavos);
ATA SRP 018/2025: 
TITULAR DO REGISTRO/FORNECEDOR: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 31.342.367/0001-17.
VALOR REGISTRADO: R$ 3.597.635,33 (Três milhões, quinhentos e noventa e sete mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos);

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 4.188.557,21 (Quatro milhões, cento e oitenta e oito 
mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 82 e 86 da Lei Federal n.º 14.133/2021; Decreto 
Municipal n.º 5.558/2023; Decreto Federal n.º 11.462/2023.
RATIFICAÇÃO
RATIFICO, com base na legislação vigente, a adesão à Ata de Registro de Preços n.º nº